



Reglement UngeAbel

Oppdatert 30.08.2023.

Hvem kan delta?

Konkurransen er åpen for basisgrupper/klasser på 9. trinn. Hvis antall elever i to basisgrupper ikke overstiger 30, kan de to gruppene melde seg på som en «klasse». Hvis en skole har seks elever eller færre på 9.trinn, kan yngre elever delta. Klassen skal være de samme elevene gjennom hele konkurransen.

Påmelding

Påmeldingen gjøres på ungeabel.lamis.no. En lærer må opprette en brukerkonto her. Hvis en skole ønsker å delta med flere klasser, er det tilstrekkelig at én lærer står som kontaktperson, og registrerer flere klasser. Registreringssiden vil være åpen fra senest 1. oktober. Mer informasjon om påmelding finnes på www.lamis.no.

Opgavene til de to innledende rundene og fordypningsoppgaven blir lagt ut på ungeabel.lamis.no.



Tidsplan

Se www.lamis.no for til enhver tid oppdatert tidsplan. Datoer for innledende runder vil også ligge på ungeabel.lamis.no.

Innledende runder

Konkurransen består av to innledende runder. Påmeldingen gjelder begge rundene, men det må leveres svar i Runde 1 for at det skal være mulig å få ut oppgavene i Runde 2.

Oppgavesettet kopieres i det antall læreren finner hensiktsmessig.

Klassen har 90 minutter til å besvare hver av de innledende rundene. Tiden starter i det oppgavene gjøres kjent for elevene. Hvis flere klasser ved samme skole deltar, bør konkurransen gjennomføres på samme tidspunkt. Klassen blir enige en felles besvarelse som læreren registrerer på ungeabel.lamis.no.

Organisering av innledende runder.

For å oppnå størst mulig deltakelse og engasjement bør klassen organiseres i grupper. Gruppene kan begynne på forskjellige steder i oppgavesettet, slik at klassen rekker alle oppgavene. Læreren kan lage et skjema der gruppenes forslag til løsning på hver oppgave blir notert. Deretter kan elevene diskutere seg frem til et felles svar. Tidsrammen totalt er 90 minutter. Alle ikke-kommuniserende hjelpemidler er tillatt.



Vurdering av besvarelsene i innledende runder

Det er 8 oppgaver i hvert oppgavesett i innledende runder, maksimalt 5 poeng for hver oppgave og totalt 40 poeng for settet. Alle besvarelsene vil bli gjennomgått av oss og gis poeng etter vurdering. Det blir gitt poeng mellom 0 og 5 etter vår vurdering. Noen oppgaver vil be om begrunnelse, andre ber kun om svar. Det kan også være oppgaver som har flere underoppgaver (a, b, c), og da vil de 5 poengene fordeles på underoppgavene.

Vinnerne av innledende runder

15 klasser inviteres til semifinale og finale. Etter begge rundene summeres poeng og en vinner kåres fra hvert av de 15 fylkene. Fylkene er de som gjelder fra 1. januar 2024.

Ved lik poengsum etter de innledende rundene, vinner klassen med høyest poengsum i Runde 2. Hvis det fortsatt er to eller flere klasser som står likt, avgjøres deltakelse ved loddtrekking. LAMIS foretar loddtrekningen.



Fordypningsoppgave

De 15 fylkesvinnerne må gjennomføre en fordypningsoppgave. Fordypningsoppgaven består av tre deler: en faglig rapport, en muntlig presentasjon og en utstilling. Den faglige rapporten må leveres innen en gitt frist for at klassen kan delta i semifinale og finale. Utstillingen leveres som en videofil samtidig med den faglige rapporten. Den muntlige presentasjonen må være klar til semifinalen på Gardermoen.

Semifinale og finale på Gardermoen

En gruppe med 4 elever og 1 lærer fra klassen reiser til semifinale/finale-arrangementet på Gardermoen. Arrangementet varer to dager med en overnatting.

De 4 elevene skal maksimalt ha 2 av hvert kjønn, typisk 2 jenter og 2 gutter, men gjerne ikke-binære også. Eneste unntak til denne fordelingen er om skolens 9. trinn er så lite at dette ikke er mulig.

Lagene får dekket reise og opphold.



I semifinalen starter alle lag på 0 poeng. Semifinalen består av et visst antall oppgaver som skal løses på 90 minutter. En samlet vurdering av semifinaloppgavene og fordypningsoppgaven avgjør hvilke tre lag som får delta i finalen. Ved lik poengsum avgjøres deltakelse ved at lagene får ekstraoppgaver.

I finalen starter de tre lagene på 0 poeng. Ved poenglikhet etter siste finaloppgave gis ekstraoppgaver inntil en vinner er kåret.

Premier

Det blir premiering til de tre finalelagene. Det samme gjelder beste fordypningsoppgave.

To klasser blir også trukket uavhengig av poeng etter begge de to innledende rundene. Disse får en gave tilsendt i posten.

Vinnerlaget inviteres til å delta i den nordiske finalen. Vinnerlaget blir også invitert til å presentere sitt prosjekt i forbindelse med Holmboeprisutdelingen i Oslo.